
 

Francis Bacon- Denemelerden Notlar 

“Oysa yaşanmış sorunun, aslında doğanın sonuncu armağanı olduğunu söyleyen kişi çok 

daha doğru söylemiş. İnsanlar için ölmek ve doğmak doğal olarak eşittir; hatta bebek 

ikincisinde ilkine kıyasla daha az acı çekmez.” s.9 (İş Bankası Kültür Yayınları, İstanbul, 2017.) 

“Vicdanların baskı altına alınmasını ve zorla yönetilmesini öğütleyenler aslında şahsi 

arzularını bu inancın altına saklar ve bunu kendi menfaatleri için isterler.” s.17.Denemeler. 

“İkiyüzlülük, hilekar insanların kazanç kapısı ve çürük yanıdır. Nitekim insanın ne zaman 

gerçeği söylemesi gerektiğini ve söylediğini yapmaya girişeceğini bilebilmesi için sarsılmaz bir 

zihin ile aşınmaz, istikrarlı bir ruh yapısına ihtiyacı vardır. Bu yüzden en büyük ikiyüzlüler, o 

adi siyasiler arasından çıkar.” s.23. 

“ Şu şaşmaz bir kuraldır: Kadınlar arkadaşlarının uyarısına rağmen böyle adamları (kötü) 

tercih etmiş ve kendilerine koca yapmışlar, sonraları gösterdikleri sabır yaptıkları çılgınlıkları 

örtmek içindir.” s.33. 

“Erdem yoksunu olan, başkasının erdemini kıskanır. İnsan zihni ya kendisinin iyiliğiyle ya 

da başkalarının kötülüğüyle beslenir ve tatmin olur. İlkinden yoksunsa, ikincisiyle kendini 

tatmin eder.” s.36. (Kendisini Erdemliler Hareketi! diye nitelendirenlere duyurulur.) 

“İnsanın gücü isteyip özgürlükten vazgeçmesi ya da başkaları üzerinde uygulayıp kendi 

üzerinde yitirmesi şaşırtıcı bir arzu türüdür.”s.45. 

“Yine bu adamlar (yüksek rütbe ve makam sevgisi) acılarını herkesten önce hissederken, 

hatalarını herkesten sonra öğrenirler.” s.46. 

“Hiç şüphe yok ki, yetki sahibi olan güçlü kişiler, kendilerine yabancıdırlar. Kendilerini 

işlerine öyle vermişlerdir ki, vücut ve akıllarının sağlığını düşünecek vakti bir türlü 

bulamazlar.”s.46. 

“Mevki insanı afişe eder.” Roma atasözü. 

“Tarih okumak insanı bilge, şiir okumak zeki, matematik ilmini okumak ağırbaşlı kılar, doğa 

felsefeyi yargıyı derinleştirir, ahlak felsefesi ise davranışlara ağırlık katar, diyalektik ve retorik 

dikbaşlılık ve tartışmada kıvraklık kazandırır. Öğrenim davranışlara nüfuz eder.” s.221  

“Yargıcın zekiden ziyade bilge, sevecenden ziyade saygıdeğer olması, özgüveni yüksek 

birinden ziyade, tartışmaya açık biri olması gerekir.” s. 243. 

 “En temel yasa toplumunun esenliğidir. (12 levha kanunları)”s. 247  

  “Biliyoruz ki yasa ancak doğru kullandığında iyidir.” s.247. 

 



 


